conformément aux besoins du Ministère.  

Le prestataire de services doit présenter au sous ministre son rapport final au plus tard le 21 
décembre 2023. 

3. MONTANT DU CONTRAT 

Le ministre s'engage à verser au prestataire de services le montant maximal de Quatre-vingt-
neuf mille huit cent cinquante-deux dollars et cinquante cents (89 852,50 $). 

Pour l'exécution complète et entière des obligations prévues au présent contrat, sans autres 
frais, coûts ou dépens que ce soit et conformément aux modalités prévues à la clause 4 du 
présent contrat. 

Les frais de recherche (27 %), de communication et de déplacement et tout autre dépense 
relativement aux présentes sont inclus dans le prix ou le taux soumis et, par le fait même, 
dans le montant maximal du contrat.  

4. MODALITÉS DE PAIEMENT 

Le paiement du montant forfaitaire maximal de Quatre-vingt-neuf mille huit cent cinquante-
deux dollars et cinquante cents (89 852,50 $) se fera en trois (3) versements :   

20%  30 jours suivants la deuxième date de signature du contrat; 
 40%  à la mi-mandat le 15 octobre 2023; 
 40%  à la fin du mandat. 

Le prestataire de services devra présenter au ministre, au terme de son mandat, une facture

[...]

d) Rendre tout autre service ou exécuter tout autre travail qui, bien que non 
spécifiquement énuméré dans la présente section, est requis selon la nature du 
présent mandat. 

3. MONTANT DU CONTRAT 

Le ministre s'engage à verser au prestataire de services : 

LE MONTANT MAXIMAL DE : 

Quatre-vingt mille neuf cents 80 900 $ 
(en lettres) (en chiffres) 

Réparti ainsi :  

Honoraires 

Le taux horaire prévu pour l’organisation des séances, l’animation, la rédaction du 
rapport final et les heures consacrées au travail de collaboration avec le ministère de la 
Justice est 35 $/heure.